
21Kd

předtí

záko

Ho

přine

Jeru

potěše

smrt, 

rodič

dobroř

v po
32sv

mat

pádu

vla

proro

se j

osmde
38Př

Jeru

v

napl

V

svá

chla

karava

nenaš

mez

rozu

synu

mě h

však j

matk

Shrnu

  BBIB

ŽI

Když uplynu

ím, než byl

ona, přines

ospodinově

esli oběť, ja

uzalémě by

ení Izraele 

 dokud neu

če přinesli d

řečil Bohu 

okoji. 30Ne

větlo ke zje

tku úžasem

u i k pozdv

astní duši p

okyně Ann

jako dívka 

esáti čtyř le

řistoupila v

uzalémě oče

vrátili se do

ňován mo

Velikonoce 

tečního zv

apec Ježíš z

aně, ušli d

šli, vrátili 

zi učiteli, n

umností a 

u?" řekla m

hledali?" o

jeho slova 

ka to všech

utí:  Zbož

Pán

 
BLICKÉ 

IVOT Z

Boží 

ulo osm dn

lo počato v

sli ho do Je

ě zákoně: "

ak říká Ho

yl člověk jm

 a Duch Sv

uvidí Hosp

dítě Ježíše,

 a řekl: 29"N

eboť mé oči

vení národ

m. 34Simeon

ižení mnoh

pronikne m

na, dcera F

 vdala, žila

et. Nevych

ve stejnou 

ekávali vy

o svého mě

udrostí, a 

 do Jeruza

yku do Jer

zůstal bez 

den cesty, n

 se a hleda

naslouchá j

 odpověďm

mu jeho ma

odpověděl. 

 nepochopi

hno uchová

žnost plo

nu, tam m

SSPOLE

 ZBOŽN

í sláva v

ní a dítě by

v lůnu. 22K

eruzaléma

"Každý chl

ospodinův 

ménem Sim

vatý byl na

podinova M

, aby s ním

"Nyní, Hosp

i spatřily t

dům a sláv

n jim požeh

hých v Izra

meč), aby v

Fanuelova z

a sedm let 

házela z chr

 chvíli, vzd

ykoupení. 3

ěsta Nazar

 Boží milos

aléma. 42Ta

ruzaléma. 

 vědomí Jo

než ho zača

li ho v Jeru

jim a klade

mi, 48ale kd

atka. "Pohl

 "Nevěděli 

ili. 51Potom

ávala ve sv

pří

odí zase z

můžeme

EČENSTV

NÉ ROD

vstupuj
 

ylo obřezán

Když uplynu

, aby ho po

lapec otvír

 zákon: "D

meon. Ten 

a něm. 26D

Mesiáše. 27V

m naložili p

spodine, po

tvé spasení

vu tvého lid

hnal a Ma

aeli. Stane

vyšlo najev

 z pokolení 

 se svým m

rámu a dn

dávala chvá
39Když vyk

retu v Gali

st byla s ní

aké když m

 43Když svá

osefa a své 

ali hledat m

uzalémě. 4

e jim otázk

dyž ho uvid

eď, tvůj ot

 jste, že mu

m se s nimi 

vém srdci´

íjemný Boh

zbožnost

e očekáva

VÍ KKŘES

DINY  
je do Je

no, dali mu

uly dny Ma

ostavili př

rající lůno b

Dvě hrdličky

 člověk byl 

uchem Sva

Veden Duc

podle zvyk

odle svého 

í, 31jež jsi p

du Izraele.

rii, jeho m

e se znamen

vo myšlení 

 Ašer. Byla

mužem 37a p

nem i nocí s

álu Hospo

konali všec

ileji. 40Chla

ím. 41Jeho r

mu bylo dva

áteční dny

 matky v J

mezi příbuz
46Po třech d

ky. 47Všich

děli rodiče,

tec a já jsm

usím být ta

 vrátil do N

´52a Ježíš p

hu i lidem.

t, a kde j

at také P

SŤANŮ 

 LK 2,
eruzalé

u jméno Je

Mariina očiš

ed Hospod

 bude zasvě

y nebo dvě

l spravedliv

atým mu b

chem tedy p

losti Zákon

 slova prop

připravil p

." 33Ta slov

matce, řekl:

ním, jež bu

 mnoha sr

a ve velmi 

potom byla

 sloužila Bo

dinu a říka

chno podle 

apec pak r

 rodiče cho

anáct let, p

y skončily a

Jeruzalémě

znými a zn

dnech ho n

ni, kdo ho 

, zhrozili se

me tě zoufa

am, kde jd

Nazaretu a

prospíval n

. 

jsou rodi

Pánu odd

ÚSTÍ NA

2152
éma

ežíš, jak to 

šťování po

dinem, 23ja

ěcen Hospo

ě holoubat

vý a zbožn

bylo sdělen

 přišel do c

na, 28vzal h

pouštíš své

řed očima 

va naplnila

: "Hle, tent

ude odmítá

rdcí." 36Byl

 pokročilém

a vdovou a

ohu posty a

ala o něm 

 Hospodin

rostl a sílil 

odívali každ

putovali po

a oni se vra

ě. 44V dom

námými. 45

našli v chrá

 slyšeli, žas

e. "Cos nám

le hledali!

de o mého O

a byl jim p

na duchu i 

iče a přá

dané dět

AD LAB

2  

 určil andě

dle Mojžíš

ak je psáno

odinu," 24a

ta." 25A hle,

ný, očekáva

no, že nespa

chrámu. Kd

ho do náru

ého služebn

 všech lidí 

a jeho otce

to je určen 

áno 35(a tvo

la tam také

m věku. Kd

až do svých

a modlitba

 všem, kdo

nova zákon

 v duchu, 

dý rok slav

odle toho 

aceli domů

nění, že je 
5Když ho v

ámu, jak se

sli nad jeh

m to uděla

" 49"Proč js

Otce?" 50On

oslušný. J

 na těle a b

telé odd

ti.  

EM 

ěl 

šova 

o v 

a 

, v 

al 

atří 

Když 

učí, 

níka 

 - 

e i 

 k 

ou 

é 

dyž 

h 

ami. 

 v 

na, 

vit 

ů, 

 v 

však 

edí 

o 

al, 

ste 

ni 

Jeho 

byl 

daní 



 

2 

 

 

ÚVOD  
Duchovně podvyživený křesťan je se vší pravděpodobností duchovní 

_________________ . 

  

Biblické odkazy:  

 Př 19,15; 2Tm 3,6‐7  

Další otázky:  

  
 

1. ZASVĚCENÍ PÁNA (V. 2124) 
Obřízka byla znamením oddělenosti pro Boha. 

Obřízka, dny očišťování a obětování zvířat byly pro Izraelce trvalou 

připomínkou toho, že každičký člověk se rodí jako ______________. 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ž 51,7; Lk 1,35; 2 K 5,21 

Další otázky:  

  
 

2. VÍRA SPRAVEDLIVÉHO VIDÍ DÁL (V. 2533) 
Simeon byl člověk: 

1.   ________________________________. 
2.   ________________________________. 
3.   ________________________________. 
4.  _________________________________. 

 



 

3 

 

Simeon vroucně _____________________ Pána.  

 

 

 

Biblické odkazy:  

 Ga 3,11  

Další otázky:  

  
 

3. NEEXISTUJE NEUTRÁLNÍ PŮDA (V. 3438) 
Víra v Ježíše Krista rozděluje lidi na dvě nesmiřitelné skupiny. Jsou zde ti, 

kdo očekávají potěšení a vykoupení Izraele a ti, kdo nechtějí slyšet ani 

vidět.  

Vykoupení a setkání se Spasitelem nás podobně jako Annu vede ke chvále 

a ___________________________. 

 

Biblické odkazy:  

  

Další otázky:  

  

  

4. ZBOŽNÁ RODINA (V. 3952) 
Bůh chce, abychom byli zbožným příkladem nejenom pro své děti, ale pro 

všechny lidi kolem nás.   

  



 

4 

 

OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 ‐ Biblické studium ‐ Lk 2,21‐52 

Úterý 1800 ‐ Modlitební setkání (modlitební předměty, prosby apod. 

dávejte Petrovi Papežovi) 

Neděle 930 ‐ Společné shromáždění ‐ Lk 3,1‐15 

 

 

Za 14 dní bude v neděli po shromáždění společný oběd.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se však naplnil stanovený čas, poslal Bůh svého Syna, narozeného 

z ženy, podrobeného zákonu, aby vykoupil ty, kteří jsou zákonu 

podrobeni, tak abychom byli přijati za syny.  

Galatským 4,4‐5 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.biblecz.org 

20.4.2008 © BSK 


